
Anlage zur
Beitrags- und Gebührensatzung

(Preisübersicht gemäß Preisangabenverordnung)

I.	 Anschlussbeitrag gemäß § 3 Abs. 8
	 Der Anschlussbeitrag beträgt netto 1,68 €/m2 zzgl. 7 % Umsatzsteuer =  

brutto 1,80 €/m2 der durch Anwendung der Zuschläge nach § 3 Abs. 2 bis 6 
ermittelten modifizierten Grundstücksflächen (Umsatzsteuer gerundet).

II.	 Benutzungsgebühr gemäß § 8 (Umsatzsteuer gerundet)
	 a)	Die Grundgebühr wird nach der Größe des Wasserzählers bemessen. Die 

Grundgebühr beträgt pro Monat bei Wasserzählern mit einer Nennleistung 
je Stunde (Q3)

		  - bis zu 5 m3:	 netto	 11,25 €	 zzgl. 7 % Umsatzsteuer =
				   brutto	 12,04 €
		  - über 5 m3 bis zu 10 m3:	 netto	 22,50 €	 zzgl. 7 % Umsatzsteuer =
				   brutto	 24,08 €
		  - über 10 m3 bis zu 20 m3:	 netto	 45,00 €	 zzgl. 7 % Umsatzsteuer =
				   brutto	 48,15 €
		  - über 20 m3:	 netto	 90,00 €	 zzgl. 7 % Umsatzsteuer =
				   brutto	 96,30 €

	 b)	Die Verbrauchsgebühr gemäß Absatz 3 beträgt netto 1,93 €/m3

		  zzgl. 7 % Umsatzsteuer = brutto 2,07 € je m3 (Umsatzsteuer gerundet). 

III.	 Standrohrmiete gemäß § 10 Absatz 2
	 Die Standrohrmiete beträgt netto 2,50 €/Tag zzgl. 7 % Umsatzsteuer = 

brutto 2,68 €/Tag (Umsatzsteuer gerundet).
	 Bei Überschreitung der Vorzeigefrist ist ein Verspätungszuschlag von netto 

1,00 €/Tag zzgl. 7 % Umsatzsteuer = brutto 1,07 €/Tag zu zahlen.

IV.	 Einheitssätze zur Ermittlung des Aufwandsersatzes für
	 Grundstücksan	schlüsse gemäß § 15 Abs. 3
	 a)	 Grundbetrag bis zu einer Anschlussweite von:
		  DA 32	 2.010,00 € 	 netto zzgl. 7 % Umsatzsteuer	 =  brutto	2.150,70 €

	 b)	Mehrbetrag je lfd. m für eine Anschlussweite von:
		  DA 32	 11,00 € 	 netto zzgl. 7 % Umsatzsteuer	 =  brutto	 11,77 €


